1

平成29年11月21日

各 位

会社名  日本フォームサービス株式会社

代表者名  代表取締役社長  山下岳英

（ コード番号   ７８６９ ）

問合せ先  総務部長代理  小坂嘉彦

（ＴＥＬ  ０３－３６３６－００１１）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成29年 11 月 14 日開催の当社取締役会において、平成29年 12 月 21 日開催予定の第61回

定時株主総会に、定款の一部変更について付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．定款一部変更

（１）定款変更の目的

(ⅰ) 将来における業容の拡大と事業の多角化に対応するために、現行定款第２条に目的事項の追加を

行い、号文の新設に伴い号数の繰り下げを行うものであります。

(ⅱ) インターネットの普及を考慮し、周知性の向上及び手続きの合理化を図るため、当社の公告方法

を電子公告に変更し、併せてやむを得ない事由により電子公告による公告をすることができない場

合の措置を定めるものであります。

（２）定款変更の内容

   変更の内容は次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章  総   則

（目的）

第2条（条文省略）

1.～3. （条文省略）

（新 設）

4. （条文省略）

5.介護用機器（ベッド、リフト、椅子、スクー

ター及び歩行器等）の製造、販売、輸入、レン

タル並びに介護用品及び健康食品の販売

6.～21. （条文省略）

       （新 設）

22.～37.（条文省略）

第１章  総   則

（目的）

第2条（現行どおり）

1.～3. （現行どおり）

4.ステンレス加工製品の製造販売

5. （現行どおり）

6.介護用機器（ベッド、リフト、椅子、スクー

ター及び歩行器等）の製造、販売、輸入、レン

タル、介護用品、健康食品及び冷凍食品の販売

7.～22.（現行どおり）

23．倉庫の賃貸および倉庫関連事業

24.～39.（現行どおり）

2

現 行 定 款 変 更 案

（公告方法）

第５条 当会社の公告は、日本経済新聞に掲載

する。

（公告方法）

第５条 当会社の公告は、電子公告とする。た

だし、事故その他やむを得ない事由に

よって電子公告による公告ができない場

合は、日本経済新聞に掲載して行う。

（３）日程

定款変更のための定時株主総会日 2017 年 12 月 21 日（予定）

定款変更の効力発生日   2017 年 12 月 21 日（予定）

以 上